Министерство здравоохранения

Постановление № (9) от 1989 г., касающееся определения санитарно-
гигиенических требований к хранению молока и молочных продуктов

Министр здравоохранения,

На основании четвертой статьи Закона № (3) от 1975 г., касающегося
здоровья населения,

Постановил следующее:

Первая статья

Запрещается хранение молока в не холодильных помещениях. Температура в
холодильных помещениях не должна превышать пять градусов по Цельсию.
Исключением из этого положения является сыр (CHEDDER), упакованный в
металлические емкости, стерилизованное при высокой температуре молоко
UH и молоко, упакованное в металлические емкости.

Вторая статья

Запрещается выставлять на продажу молоко и молочные продукты, кроме
как в холодильниках, температура в которых не превышает пяти градусов по
Цельсию. Исключением из этого положения является сыр (CHEDDER),
упакованный в металлические емкости, стерилизованное при высокой
температуре молоко UH и молоко, упакованное в металлические емкости.

Третья статья

Во всех случаях, в которых требуется хранение молока и молочных
продуктов в замороженном виде, температура хранения должна составлять –
18 градусов по Цельсию.

Четвертая статья

Любое лицо, нарушившее положения настоящего Постановления, подлежит
наказанию, предусмотренному в п. (А) параграфа (10) ст. (4) Закона № (3) от
1975 г., касающегося здоровья населения.

Пятая статья

Настоящее постановление вступает в силу через 60 дней после публикации в
официальной газете.

Министр здравоохранения
Джавад Салем аль-Арид

Опубликовано 30 Зу-ль-каида 1409 г., соответствующей 3 июля 1989 г.